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CONVOCATORIA PÚBLICA  No. 009-2012 
 
 OBJETO: “CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE 
EQUIPOS DE LABORATORIO DE LOS GRUPOS SONIDO Y MUSICA,  ASI COMO LA 
SOLUCIÓN INTEGRAL DE SONIDO CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS 
FACULTADES DE TECNOLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN, ARTES-ASAB DE LA 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS 
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.” 
 

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA EVALUACION  PRESENTADAS POR 
LOS OFERENTES DE LA CONVOCATORIA PUBLICA  No. 009 / 2012 

 
 

OBSERVACIONES PRESENTADA POR LA FIRMA YAMAKI  
 
Después de examinar las observaciones realizadas a nuestra propuesta damos contestación a los 
requerimientos: 
 

Item Facultad Nombre 
Equipo Cantidad Observación Respuesta 

Observación 
RESPUESTA DE LA 
UNIVERSIDAD 

9 FCE 
MICROFONO 

INHALAMBRICO 2 

CUMPLE SIN 
EMBARGO LA 
UNIVERSIDAD 
EXIGUE QUE EN 
CASO DE 
ADJUDICACION SE 
ENTREGUE LO 
ESPECIFICADO EN 
EL ANEXO 3 
 

Garantizamos a la 
universidad que en caso 
de adjudicación se hará 
la entrega del Equipo 
especificado en el Anexo 
N°3. 
Adicionalmente en los 
folios 379 al 381 están 
las especificaciones del 
producto que solicitan y 
se oferta. 

Se acepta la observación 
CUMPLE 

27 FASAB MICRFONO AKG 4 

NO CUMPLE PORQUE 
EL KSM42 NO REUNE 
TODOS LOS 
PATRONES POLARES 
DE 414 

El producto que se 
oferto fue el AKG, y 
certificamos que este 
producto será el 
suministrado en caso de 
Adjudicación con la 
firma del Anexo N°3  
Formulario De 
Especificaciones 
Técnicas Mínimas. 

Se acepta la observación 
CUMPLE 

1 FASAB 

SOLUCIÓN 
INTEGRAL 
AUDITORIO 
SAMUEL 
BEDOYA 

4 

NO CUMPLE NO ES 
CLARA LA 
INFORMACION DEL 
ITEM 1 ACERCA DE 
LA CANTIDAD DE 
CAJAS QUE OFRECEN 
SON 4 EN TOTAL O 
SON 4 CAJAS PAR 
CADA LADO. 

En el Ítem 1, La 
cantidad de cajas que se 
ofrecen corresponden a 
la cantidad de cajas que 
solicitan en el Anexo 
N°3  Formulario De 
Especificaciones 
Técnicas Mínimas. 
Adjuntamos esquema de 
conectividad.  

Se acepta la observación 
CUMPLE 
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IGUALMENTE EL 
ITEM 2 CON LOS 
SUB BAJOS. 

En el Ítem 2, La 
cantidad de cajas que se 
ofrecen corresponden a 
la cantidad de cajas que 
solicitan en el Anexo 
N°3  Formulario De 
Especificaciones 
Técnicas Mínimas. 
Adjuntamos esquema de 
conectividad. 

Se acepta la observación 
CUMPLE 

SIN CONOCER LA 
CONFIGUrACION DEL 
SISTEMA NO ES 
POSIBLE  
DECIR SI CUMPLE 
PARA LOS ITEM 3 
 A 5. 

En estos ítems los 
productos y cantidades 
que se ofertan 
corresponden a los 
equipos y cantidades 
que solicitan en el 
Anexo N°3  Formulario 
De Especificaciones 
Técnicas Mínimas. 
Adjuntamos esquema de 
conectividad. 
Ítem 3 RMX-2450 los 
catálogos están en los 
folios 178 a 180. 
Adjuntamos esquema de 
conectividad. 
Ítem 4 RMX-5050 los 
catálogos están en los 
folios 181 – 182. 
Adjuntamos esquema de 
conectividad. 
Ítem 5 PL-380 los 
catálogos están en los 
folios 183 a 186. 
Adjuntamos esquema de 
conectividad. 
 

Se acepta la observación 
CUMPLE 

NO HAY 
CATALOGO 
PARA LOS ITEM 16 A 
21. 
 

En el Ítem 16, 
Beta52A, los catálogos 
están en los folios 103 a 
105. 
En el Ítem 17, 
Beta57A los catálogos 
están en los folios 106 a 
107. 
En el Ítem 18, 
Beta98AMP los 
catálogos están en los 
folios 108 a 110. 
En el Ítem 19, 
Beta181 los catálogos 
están en los folios 111 a 
113. 
En el Ítem 20, DB1A 
los catálogos están en 
los folios 114-115. 
En el Ítem 21, Beta27 
los catálogos están en 
los folios 116-118.  

Se acepta la observación 
CUMPLE 

25 A 29, 31 A 34 
ITEM 23 NO 
ESPECIFICA 
REFERENCIA, 

En el Ítem 25, El 
Sistema De Monitoreo 
Personal Inalámbrico  
PSM900 P9TRA425CL. 
Los catálogos están en 
los folios 138-141. 
Este producto esta 

Se acepta la observación 
CUMPLE 
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conformado por los 
siguientes componentes: 
• P9T Transmisor de 

Unidad de Rack. 
• P9RA Receptor 

Portátil. 
• SE425 Audífono 
En el Ítem 26, Los 
catálogos están en los 
folios 138-141. 
Y se oferta el P9RA, el 
cual es superior al 
solicitado por la 
Universidad ya que este 
tiene un cargador para 
batería tipo Shure. 
 En el Ítem 27, Los 
catálogos están en los 
folios 138-141. 
En el Ítem 28, Los 
catálogos están en los 
folios 138-141. 
En el Ítem 29, Los 
catálogos están en los 
folios 138-141. 
En el Ítem 31, Los 
catálogos están en los 
folios 157-160. 
En el Ítem 32, Los 
catálogos están en los 
folios 171-172. 
En el Ítem 33, Los 
catálogos están en los 
folios 173. 
En el Ítem 34, Los 
catálogos están en los 
folios 174. 
En el Ítem 23, Los 
catálogos están en los 
folios 256-265. 
Este producto esta 
conformado por los 
siguientes componentes: 
 
• ULX1 Transmisor 

Portátil 
• ULX2 Transmisor 

de Mano con 
Capsula BETA87A 

• ULXP4 Receptor 
de Diversidad. 

 
Los cuales conforman la 
referencia ofertada y 
solicitada por la 
universidad. 

24 NO ESPECIFICA 
QUE BODY PARK 
INCLUYE 
 

En el Ítem 24, Los 
catálogos están en los 
folios 174, en este ítem 
de acuerdo al Anexo 
N°3 Formulario de 
Especificaciones Técnica 
Mínimas, lo que solicitan 
es un micrófono de 
diadema y no un 
sistema inalámbrico, por 

Se acepta la observación 
CUMPLE 
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lo cual no incluyen el 
Body Pack. Ni tampoco 
lo solicitan. 

1 FASAB 

SOLUCION 
INTEGRAL 
AUDITORIO 

ALAC 

4 

NO CUMPLE LOS 
CATALOGOS DE LOS 
ITEM 4, 6 A 10 Y 12 
A 17 NO ESTAN 
PARA PODER 
VERIFICAR 
 

En el Ítem 4, Los 
catálogos están en los 
folios 103-105. 
En el Ítem 6, Los 
catálogos están en los 
folios 106. 
En el Ítem 7, El 
Sistema De Monitoreo 
Personal Inalámbrico  
PSM900 P9TRA425CL.  
Los catálogos están en 
los folios 138-141. 
Este producto esta 
conformado por los 
siguientes componentes: 
• P9T Transmisor de 

Unidad de Rack. 
• P9RA Receptor 

Portátil. 
• SE425 Audífono 
En el Ítem 8, Los 
catálogos están en los 
folios 138-141, se oferta 
el P9RA, el cual es 
superior al solicitado por 
la Universidad ya que 
este tiene un cargador 
para batería tipo Shure. 
En el Ítem 9, Los 
catálogos están en los 
folios 138-141. 
En el Ítem 10, Los 
catálogos están en los 
folios 157-160. 
En el Ítem 12, Los 
catálogos están en los 
folios 208-249. 
En el Ítem 13, Los 
catálogos están en los 
folios 208-249. 
En el Ítem 14, Los 
catálogos están en los 
folios 171-172. 
En el Ítem 15, Los 
catálogos están en los 
folios 173-173. 
En el Ítem 16, Los 
catálogos están en los 
folios 174-174. 
En el Ítem 17, Los 
catálogos están en los 
folios 208-249. 

Se acepta la observación 
CUMPLE 

1 FASAB 

SOLUCION 
INTEGRAL 
ESTUDIO DE 
GRABACION 

1 

NO CUMPLE NO HAY 
CATALOGO PARA 
LOS ITEMS 4 A 9 
 

En el Ítem 4, Este 
producto será fabricado 
de acuerdo a los 
requerimientos que la 
universidad solicita en el 
Anexo N°3  Formulario 
De Especificaciones 
Técnicas Mínimas Y 
Propuesta Económica, 
motivo por el cual no 
tienen catálogos como 

Se acepta la observación 
CUMPLE 
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tal. 
En el Ítem 5, Este 
producto será fabricado 
de acuerdo a los 
requerimientos que la 
universidad solicita en el 
Anexo N°3  Formulario 
De Especificaciones 
Técnicas Mínimas Y 
Propuesta Económica, 
motivo por el cual no 
tienen catálogos como 
tal. 
En el Ítem 6, Los 
catálogos están en los 
folios 171-172. 
En el Ítem 7, Los 
catálogos están en los 
folios 173-173. 
En el Ítem 8, Los 
catálogos están en los 
folios 174-174. 
En el Ítem 9, Los 
catálogos están en los 
folios 269-269. 
 

 

 

 
 

 

 
COMITE DE EVALUACION 


